
 Poznań, dnia 19.02.2024 r.  

Zamawiający:  
Powiat Bolesławiecki,  
ul. Armii Krajowej 12,  
59-700 Bolesławiec 
NIP: 6121826222   
  

Do wszystkich wykonawców 

 

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (dalej 
Pzp) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o 
udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonym w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1.  
Pzp, p.n.: „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) dla jednostek 
organizacyjnych Powiatu Bolesławieckiego na okres od 01.05.2024 r. do 30.04.2025 r.” wraz z 
odpowiedziami. 

1. Dotyczy zapisu pkt 16.6 SWZ 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dla punktów poboru rozliczanych wg ceny taryfowej i 
konkurencyjnej opłata abonamentowa na fakturze była liczona w 100% wg ceny taryfowej? 
Odpowiedź na pytanie nr 1: Tak, zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 

2. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 
Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 
Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający będzie kontrolował wartość umowy oraz w przypadku 
przekroczenia zapłaci za rzeczywiste zużycie gazu. 
 

3. Dotyczy zapisu § 6 Załącznika nr 2 do SWZ, 
Wykonawca wnosi o obniżenie wysokości kar w ust. 1 do 5%, w ust. 5 do 10%. 
Odpowiedź na pytanie nr 3: Kary umowne służą do należytego wykonania umowy i nie będą 
miały miejsca, w przypadku jej należytego wykonania. Wg oceny zamawiającego wysokość kary 
określona przez zamawiającego nie jest wygórowania, w związku z tym pozostawia wysokość 
kary bez modyfikacji. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji. 
 

4. Dotyczy zapisu § 8 ust. 3 Załącznika nr 2 do SWZ, 
Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na poniższy: 
„Wykonawcy przysługuje 14 dniowy okres wypowiedzenia w przypadku, gdy Zamawiający 
zwleka z zapłatą za pobrany gaz o 30 dni od upływu terminu płatności, prawidłowej pod 
względem formalnym i merytorycznym, faktury lub łącznie faktury i korekty do niej, mimo 
uprzedniego, bezskutecznego wezwania i wyznaczenia Wykonawcy dodatkowego terminu, nie 
krótszego niż 7 dni, do zmiany sposobu wykonania Umowy” 
Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Zamawiający dokonuje 
zmiany w § 8 ust. 3 Załącznika nr 2 do SWZ oraz publikuje zmianę załącznika na stronie 
prowadzonego postępowania. 
 

5. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym 
odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w 
oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania 
umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące 
ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych 
danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z 



powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 
bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z 
cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 
1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, 
która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco 
sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw 
gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku 
sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego 
zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. 
W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu 
podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych 
przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, 
wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do 
rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy 
zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe 
nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień 
dostawy paliwa gazowego? 
Odpowiedź na pytanie nr 5: Wg wiedzy Zamawiającego cennik Sprzedawcy zawiera zmienne 
ceny. Rozliczenie wg cennika sprzedawcy spowoduje zmianę sposobu rozliczenia w stosunku do 
zapisów w SWZ. Zamawiający jako podmiot wydatkujący środki publiczne planuje wydatki, co 
oznacza, że winien mieć z góry określony budżet na realizację umowy. Niemniej jednak 
Zamawiający potwierdza, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie 
ochrony taryfowej są  tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o 
ochronie taryfowej, które zostały zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania oraz 
zostaną złożone przez Zamawiającego podczas zawierania umów. 
 

6. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do 
realizacji zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do 
obowiązujących u OSD? 
Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych 
oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD. 
 

7. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego 
odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD i mocy 
umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie 
obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych 
odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie 
rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe/handlowej były rozliczane wg zasad i cen 
wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej? 
Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz 
dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi 
dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został 
zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 
Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  
 

8. Na podstawie art. 3 ust. 7a  ustawy  z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych 
odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacja na rynku gazu 
„Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw 
gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą 
taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczonej do stosowania w 2024 r. lub jego części 
uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w 



okresie od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. dla odbiorców uprawnionych, 
również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług 
dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r”. W  związku z powyższym dla podmiotów 
podlegających ochronie taryfowej w okresie od 1.01.2024 do 30.06.2024 roku będą stosowane 
stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast od dnia 01.07.2024 roku 
będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z aktualnie obowiązującej taryfie OSD. 
Wobec powyższego czy zamawiający po zakończeniu ustawowego okresu ochronnego 
wynikającego z cytowanej ustawy wyraża zgodę na rozliczenie stawek opłat dystrybucyjnych na 
podstawie aktualnie obowiązującej taryfy OSD? 
Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający po zakończeniu ustawowego okresu ochronnego 
wynikającego z cytowanej powyżej ustawy wyraża zgodę na rozliczenie stawek opłat 
dystrybucyjnych na podstawie aktualnie obowiązującej taryfy OSD. 
 

9. Na podstawie art. 3 ust. 7a ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych 
odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku  2024 w związku z sytuacja na rynku gazu 
„Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw 
gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą 
taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczonej do stosowania w 2024 r. lub jego części 
uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w 
okresie od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. dla odbiorców uprawnionych, 
również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług 
dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r.” . W związku z powyższym dla podmiotów 
podlegających ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z 
taryfy OSD nr 10, natomiast dla podmiotów nie podlegających ochronie będą stosowane stawki 
opłat dystrybucyjnych wynikające z aktualnie obowiązującej taryfy OSD W związku z 
obowiązkiem stosowania różnych stawek opłat dystrybucyjnych w zależności od rodzaju 
odbiorcy, na fakturze będą widoczne dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna pozycja 
dotyczy podmiotów podlegających ochronie, druga pozycja dotyczy podmiotów 
niepodlegających ochronie zgodnie z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat 
dystrybucyjnych według danych cen będzie obliczana proporcjonalnie z podziałem 
procentowym podanym w oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie Państwu 
przedstawiona jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych. Czy w 
światle wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych 
stawek opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze? 
Odpowiedź na pytanie nr 10:  Zamawiający akceptuje rozliczenie dwóch różnych stawek opłat 
dystrybucyjnych na jednej fakturze. 
 

10. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?  
Odpowiedź na pytanie nr 10: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie 
korespondencyjnej. 
 

11. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie 
elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 
 

12. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, 
Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?  
Odpowiedź na pytanie nr 12: Zamawiający będzie kontrolował wartość umowy oraz w 
przypadku przekroczenia zapłaci za rzeczywiste zużycie gazu. 
 



13. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawiającego 
odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a 
danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, 
czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na 
podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? 
Odpowiedź na pytanie nr 13: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 

14. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone  maksymalnie 
do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, 
że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej 
zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla 
Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii  podawane są 
w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku. 
Odpowiedź na pytanie nr 14: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 

15. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry 
dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są 
zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? 
Odpowiedź na pytanie nr 15: Zamawiający  informuje, że podane w dokumentacji przetargowej 
parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy 
taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 
 

16. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do 
realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD? 
Odpowiedź na pytanie nr 16: Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do 
obowiązujących u OSD. 
 

17. Czy postępowanie dotyczy nowo przyłączonych punktów poboru? Jeśli tak, Wykonawca prosi o 
informację, czy Zamawiający otrzymał powiadomienia o zakończeniu realizacji i gotowości OSD 
do uruchomienia dostarczania paliwa gazowego? Jeśli Zamawiający nie otrzymał 
powiadomienia, to czy Zamawiający zna przybliżoną datę otrzymania ww. powiadomienia? 
Odpowiedź na pytanie nr 17: Zamawiający informuje, że postępowanie nie dotyczy nowo 
przyłączonych punktów poboru. 
 

18. Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający wykonał instalacje gazowe zgodnie z 
projektem budowlanym i wymogami Prawa Budowlanego? Jeśli nie, to czy Zamawiający zna 
przybliżoną datę zakończenia prac? 
Odpowiedź na pytanie nr 18: Instalacja gazowa dotyczy punktów nowo przyłączonych, w 
związku z odpowiedzią na pytanie nr 17 zamawiający nie posiada nowo przyłączonych punktów 
poboru. 
 

19. Czy Zamawiający posiada warunki przyłączeniowe wydane przez Operatora Sieci Dystrybucyjnej 
? Jeśli tak, to Wykonawca prosi o ich udostępnienie.  
Odpowiedź na pytanie nr 19: W związku z odpowiedzią na pytanie nr 17 zamawiający nie 
posiada nowo przyłączonych punktów poboru. 
 

20. Dotyczy punktów objętych częściową i całkowitą ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża 
zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej 
Taryfy Wykonawcy przez Prezesa URE? Wyjaśniamy, że powyższe pytanie ma na celu 
sprecyzowanie rozliczeń w sytuacji, gdy obowiązująca od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawa o 
szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją 



na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202) przestałaby obowiązywać w okresie trwania 
zamówienia. 
Odpowiedź na pytanie nr 20: Jeżeli wykonawca złoży ofertę zgodnie z obowiązującą taryfą 
zatwierdzoną przez Prezesa URE, to w takim przypadku cena będzie ulegała zmianie przypadku 
zmiany taryfy zatwierdzonej przez Prezesa URE. Ceny w taryfie zatwierdzonej przez Prezesa URE 
są cenami maksymalnymi co oznacza, że wykonawca może złożyć ofertę poniżej ceny taryfowej, 
w takiej sytuacji ceny jednostkowe w złożonej ofercie nie ulegną zmianie w trakcie realizacji 
zamówienia. 
 

 
Pełnomocnik zamawiającego, 
Dominika Błażejak, 
Enmedia Aleksandra Adamska. 
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